
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Settore n. 311

Settore Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 790 DEL 24-07-2014

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: Legge 23/12/1998, n. 448 art. 27. Liquidazione contributi per la fornitura
gratuita e semi gratuita dei libri di testo in favore degli alunni frequentanti
la scuola secondaria di I e II grado. Anno scolastico 2013/2014. .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che con Decreto Sindacale n.03/14, veniva nominata Responsabile del Servizio-

Sociale, l’Assistente Sociale signora Patrizia Dessi;
che con Decreto Sindacale n.02/14, si individuavano i sostituti dei Responsabili del-

Servizio;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 03.09.2013 che
approva il  Bilancio di previsione per l’anno 2013, il Bilancio pluriennale  e la
relazione previsionale e programmatica per il triennio 2013/2015;

ACCERTATO che il Bilancio di previsione esercizio 2014 è ancora  in fase di

formazione;

RICHIAMATA la Delibera  G.C. n. 97 del 05.11.2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono stati approvati i criteri per la concessione dei contributi per la
fornitura gratuita o semigratuita a favore di studenti frequentanti la scuola secondaria
di I e II grado, statale o privata paritaria per l’anno scolastico 2013/2014,

RICHIAMATI i seguenti atti del Responsabile del Settore Pubblica Istruzione:

Determinazione n. 1117 del 18.11.2013 con la quale è stato approvato il Bando per la
concessione dei contributi suddetti e impegnata la somma di €. 8.659,97;
Determinazione n. 245 dl 26/02/2014 con la quale è stata approvata la graduatoria
provvisoria dei contributi suddetti;
Determinazione n. 758 dl 16/07/2014 con la quale è stata approvata la graduatoria
definitiva dei contributi suddetti e impegnata la somma di €. 7.993,81;



Ritenuto opportuno, provvedere all’erogazione della somma complessiva di €.
11.257,65 a favore di 90 beneficiari, nelle misure riportate accanto a ciascun
nominativo di cui al prospetto allegato alla presente, per farne parte integrante e
sostanziale;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e
ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono,
in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli
artt. 6 e 7 del predetto Codice di Comportamento;

Visto il D. Lgs  18.08.2000, n° 267 e ss. mm. ii;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Di liquidare la somma complessiva di €. 11.257,65 a favore di 90 beneficiari, nelle misure
riportate accanto a ciascun nominativo di cui al prospetto allegato alla presente, sotto la
lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

Di imputare  la complessiva spesa di   €. 11.257,65 sul cap. 751/14, Imp. 500 sub 1/2013 per
€. 8.659,97 – Imp. 348/2014 per €. 2.597,68, del Bilancio per l’esercizio in corso in fase di
formazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     07-08-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. ALBA PAOLA

Settore Socio Assistenziale n.790 del 24-07-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 11-08-2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Settore Socio Assistenziale n.790 del 24-07-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


